
56  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.764 Segunda-feira, 01 DE ABRIL DE 2024

..

SECRETARIA DE ESTADO DAS 
MULHERES

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 096/2024-SEMU, DE 27 DE MARÇO DE 2024
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas através da PORTARIA nº 211/2023-
SEMU de 13 de novembro de 2023, publicado no DOE 35.608 de 14 de 
novembro de 2023;
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora MONICA SALAME DE LIMA TORRES - Matrícula: 
5979973/1, para atuar como Agente Público de Controle – APC, desta 
Secretaria de Estado das Mulheres.
II – Esta PORTARIA entra em vigor a contar do dia 01/04/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
Secretária Adjunta de Estado das Mulheres

Protocolo: 1056080

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

PORTARIA nº 043/2024-GGA/SEDEME, 27 de março de 2024
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pelo Decreto datado de 09/02/2023, publicado no 
DOE nº 35.286 de 10/02/2023.
CONSIDERANDO o PAE nº 2024/328123.
RESOLVE: FORMALIZAR a concessão de Licença Maternidade, pelo prazo 
de 180 (cento e oitenta) dias à servidora DEBORA CRISTINA DE LIMA 
MIRANDA, Id. Funcional nº 5964404, ocupante do cargo de Técnico em 
Gestão de Desenvolvimento Sustentável, lotada na Diretoria de Geologia, 
Mineração e Transformação Mineral – DIGEM, no período de 06/03/2024 
a 01/09/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Juliana Rios Vaz Maestri
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 1056523

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Termo Aditivo: 01
Contrato nº: 02/2023
Data da Assinatura: 28/03/2024.
Vigência: 01/04/2024 a 01/04/2025.
Classificação do objeto: Outros
Justificativa: Justifica-se a celebração do presente aditivo devido prorroga-
ção de prazo por mais 12 (doze) meses.
Orçamento:
Unidade Orçamentária: 24.101
Função Programática: 22.122.1297-8338
Ação Detalhada: 285681 - MANUTENCÃO DO ÓRGÃO PÚBLICO - LIMPEZA 
E CONSERVAÇÃO
Natureza da Despesa: 339037 - Locação de Mão de Obra
Fonte: 01500.000001-006360 – Limpeza e Conservação
Origem do Recurso: Estadual
CONTRATADO
Nome: SARAM – SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA - ME
C.N.P.J: 11.056.054/0001-95
Endereço: Trav. São Sebastião, nº 890, Sacramenta-Belém/PA, CEP: 
66.120-340.
Ordenador(a): Paulo Eduardo Maestri Bengtson.

Protocolo: 1056482
TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Termo Aditivo: 02
Contrato nº: 06/2022
Data da Assinatura: 28/03/2024.
Vigência: 01/04/2024 a 01/04/2025.
Classificação do objeto: Outros
Justificativa: Justifica-se a celebração do presente aditivo devido prorroga-
ção de prazo por mais 12 (doze) meses.
Orçamento:
Unidade Orçamentária: 24.101;
Funcional Programática: 22.122.1297-4668;
Projeto Atividade: Abastecimento de Unidades Móveis do Estado;
Natureza da Despesa: 339030/39;
Fonte: 01500000001-002169;

Origem do Recurso: Estadual.
CONTRATADO
Nome: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A.
C.N.P.J: 03.506.307/0001–57.
Endereço: Rua Machado de Assis, nº 50 Ed. 2, Bairro: Santa Lucia, CEP: 
93.700–000, Campo Bom/RS.
Ordenador(a): PAULO EDUARDO MAESTRI BENGTSON.

Protocolo: 1056354

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 041/2024-GGA/SEDEME, 27 de março de 2024
Nome:Paulo Eduardo Maestri Bengtson/Matricula:nº 5959695/Cargo:Se-
cretário de Estado/Origem:Belém-PA/Destino:São Luis-MA/Periodo:15 a 
16/03/2024/Diárias:1,5 (uma e meia)/Objetivo:Participar da Agenda dos 
Governadores da Amazônia Legal com o Presidente da Petrobras Sr. Jean 
Paul Prates.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JULIANA RIOS VAZ MAESTRI
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa
PORTARIA nº 042/2024-GGA/SEDEME, 27 de março de 2024
Nome:Paulo Eduardo Maestri Bengtson/Matricula:nº 5959695/Cargo:Se-
cretário de Estado/Origem:Belém-PA/Destino:Manaus-AM/Periodo:20 a 
23/03/2024/Diárias:3,5 (três e meia)/Objetivo:Participar do Seminário 
Internacional: A Política de Fronteira e a Bioeconomia na Amazônia Legal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JULIANA RIOS VAZ MAESTRI
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa
PORTARIA nº 054/2024-DAF/SEDEME, 28 de março de 2024
Nome:Ticianny Cassandra Barbosa Silva Dos Santos/Matricula:nº 5975409/
Cargo:Diretor/Origem:Belém-PA/Destino:Santarém e Alenquer-PA/Perio-
do:30/03 a 06/04/2024/Diárias:7,5 (sete e meia)/Objetivo:Participar das 
Oficinas dos Encontros Regionalizados Temáticos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA nº 055/2024-DAF/SEDEME, 28 de março de 2024
Nome:Luziane Sena Abreu/Matricula:nº 5946200/Cargo:Coordenador/
Origem:Belém-PA/Destino:Santarém e Alenquer-PA/Periodo:30/03 a 
06/04/2024/Diárias:7,5 (sete e meia)/Objetivo:Participar das Oficinas dos 
Encontros Regionalizados Temáticos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 1056520
..

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CODEC CNPJ: 
05.416.839/0001-29
3ª CONVOCAÇÃO
Ficam convocados os Senhores Acionistas a se reunirem em Assembleia 
Geral Ordinária, no dia 18.04.2024, às 09:30h, no endereço da sede desta 
Companhia, situada à Av. Nazaré Nº 1297, Bairro de Nazaré, CEP 66035- 
140, nesta capital, a fim de deliberar sobre a seguinte pauta: 1 – Assem-
bleia Geral Ordinária: 1.1 - Tomar as contas dos administradores, exami-
nar, deliberar e votar as demonstrações financeiras; 1.2 - Deliberar sobre 
a destinação do lucro líquido do exercício e a distribuição de dividendos; 
2 - Nomeação de membro suplente do Conselho fiscal - O que ocorrer.
Belém/PA, 01 de abril de 2024.
LUTFALA DE CASTRO BITAR - PRESIDENTE | CODEC.

Protocolo: 1052390
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE OBRAS PÚBLICAS

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº. 0292/2024, DE 28 DE MARÇO DE 2024.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto/CCG, de 06/02/2024, publicado no DOE nº. 35.705, do dia 
06/02/2024,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/355242, de 27/03/2024, 
e Memorando nº 56/2024, de 27/03/2024 - DIAC/SEOP.


